Secundum Iohannem.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: “Qui habet mandata mea et seruat ea, ille est, qui diligit me. Qui autem diligit me, diligitur a patre meo. Et ego diligam eum et manifestabo ei meipsum.” Dicit ei Iudas (non ille Scariotis): “Domine, quid factum est, quia nobis manifestaturus es teipsum et non mundo?” Respondit Iesus et dixit eis: “Si quis diligit me, sermonem meum seruabit. Et pater meus diliget eum et ad eum veniemus et manifestationem {495 | A.ij.} apud eum faciemus. Qui non diligit me, sermones meos non seruat. Et sermonem, quem audistis, non est meus sed eius, qui misit me, patris.”

Offertorium Gloria et honore coronasti eum et constituisti eum super opera manuum tuarum, domine.

Secreta Beati apostoli tui N, domine, solemnia preuenientes quesumus, vt eius auxilio tua beneficia capiamus, cuius commemoratione tibi hostias laudis offerimus. Per dominum.

Communio Magna est gloria eius in salutari tuo, gloriam et magnum decorem impones super eum, domine.

Complenda Diuino munere saciati maiestatem tuam supplices exoramus, omnipotens deus, vt sicut beati apostoli tui N gloriosa natalicia preuenimus, ita eius intercessionibus et proprijs careamus culpis et tuis semper valeamus inherere mandatis. Per dominum nostrum.

IN DIE SANCTO TAM UNIUS QUAM PLURIMORUM APOSTOLORUM

Officium

Michi autem nimis honorati sunt amici tui, deus, nimis confortatus est principatus eorum.

Ÿ Domine, probasti me et cognouisti me; tu cognouisti sessionem meam et resurrectionem meam.

Collecta Exaudi, domine, populum tuum cum sancti apostoli tui N patrocinio supplicantem, vt tuo semper auxilio segura tibi possit deuotione seruire. Per dominum.

Ad Ephesios.

Fratres: Iam non estis hospites et aduene sed estis ciues sanctorum et domestici dei superedificati super fundamentum apostolorum et prophetarum ipso summo angulari lapide Cristo Iesu, in quo omnis edificatio constructa crescit in templum sanctum in domino, in quo et vos edificamini in habitaculum dei in spiritusancto.

Ad Ephesios.

Fratres: Unicuique nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Cristi, propter quod dicit: “Ascendens in altum captiuam duxit captiuitatem, dedit dona hominibus.” Quod autem ascendit,¹⁹⁷ quid est, nisi quia et descendit primum in inferiores partes terre? Qui descendit ipse est et qui ascendit super omnes celos, vt adimpleret omnia. Et ipse dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, {496} alios vero euangelistas, alios autem pastores et doctores ad consumptionem sanctorum in opus misterij, in edificationem corporis Christi, donec occurramus omnes in vnitatem fidei et agnitionis filij dei, in virum perfectum, in mensuram etatis plenitudinis Cristi.

Ad Romanos.

Fratres: Scimus, quoniam diligentibus deum omnia cooperantur in bonum, hijs, qui secundum propositum vocati sunt sancti. Nam quos presciuit et predestinauit conformes fieri imagini filij dei, vt sit ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem predestinauit, hos et vocauit. Et quos vocauit, hos et iustificauit. Quos autem iustificauit, illos et magnificauit. Quid ergo dicemus ad hec? Si deus pro nobis, quis contra nos? Qui etiam proprio filio suo non pepercit sed pro nobis omnibus tradidit illum, quomodo non etiam cum illo omnia nobis donauit? Quis acusabit aduersus electos dei? Deus, qui¹⁹⁸ iustificat, quis est, qui condempnet? Christus Iesus, qui mortuus est, immo qui et resurrexit, qui est ad dexteram dei, qui etiam interpellat pro nobis. Quis nos separabit a caritate Cristi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? Sicut scriptum est: Quia propter te morti afficimur tota die, estimati sumus sicut oues occisionis. Sed in hijs omnibus superamus propter eum, qui dilexit nos. Certus sum enim, quia neque mors neque vita neque angeli neque principatus neque potestates neque virtutes neque instantia neque futura neque fortitudo neque altitudo neque profundum neque creatura aliqua poterit nos separare a caritate dei, que est in Cristo Iesu, domino nostro.

Graduale Nimis honorati sunt amici tui, deus, nimis confortatus est principatus eorum.

∇ Dinumerabo¹⁹⁹ eos et super arenam multiplicabuntur.

¹⁹⁷ ascendit] descendit *missale*

¹⁹⁸ qui] quis *missalw*

¹⁹⁹ dinumerabo] dimumerabo *missale*

Graduale In omnem terram exiuit sonus eorum et in fines orbis terre verba eorum.

∞ Celi enarrant gloriam dei et opera manuum eius a {497 | A.iiij.} nunciat firmamentum.

Graduale Constitues eos principes super omnem terram, memores erunt nominis tui, domine.

∞ Pro patribus tuis nati sunt tibi filij, propterea populi confitebuntur tibi.

Alleluya.

∞ Per manus autem apostolorum fiebant signa et prodigia multa in plebe.

Alleluia.

∞ Non vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos, vt eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat.

Alleluia.

∞ Nimis honorati sunt amici tui, deus, nimis confortatus est principatus eorum.

Alleluia.

∞ Te gloriosus apostolorum chorus laudat, domine.

Alleluia.

∞ Ego vos elegi de mundo, vt eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat.

Alleluya.

∞ Uos, qui secuti estis me, sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus Israel.

Secundum Iohannem.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: “Hoc est preceptum meum, vt diligatis inuicem, sicut dilexi vos. Maiorem hac dilectionem nemo habet, vt animam suam ponat quis pro amicis suis. Uos amici mei estis, si feceritis que precipio vobis. Iam non dicam vos seruos, quia seruus nescit, quid faciat dominus eius. Uos autem dixi amicos, quia quecumque audiui a patre meo, nota feci vobis. Non vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos, vt eatis et fructum afferatis et fructus vester maneat. Et quidcunq; petieritis patrem in nomine meo, det vobis.”